ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

RESOLUÇÃO N° 01/2020 17 de ABRIL de 2020.

Dispõe sobre a destinação dos recursos
disponíveis com despesas das sessões semanais
da câmara municipal para a aquisição de kits
alimentação que serão entregues aos
desabrigados das enchentes do Rio Mearim, e dá
outras providências.

A Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:

Art. 1o - Os recursos destinados para as despesas semanais com as
sessões da Câmara Municipal, no período de 20 de março a 20 de abril de 2020,
deverão ser utilizados para a aquisição de kits alimentação, que serão entregues
aos desabrigados das enchentes do Rio Mearim.

Art. 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrárias.

Fica a presente Resolução aprovada na sessão ordinária do dia
17 de Abril de 2020.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA, em 17 de Abril de 2020.

Maysa Eliseth Carvalho Morais
Vereadora - Presidente da Câmara Municipal de

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA